ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH HƯNG YÊN

Số:         /2025/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hưng Yên, ngày         tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Ban hành Quy định về quản lý an toàn điện

trên địa bàn tỉnh Hưng Yên

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;
Căn cứ Luật Điện lực số 61/2024/QH15;
Căn cứ Nghị định số 62/2025/NĐ-CP của Chính phủ quy định chi tiết thi hành

Luật Điện lực về bảo vệ công trình điện lực và an toàn trong lĩnh vực điện lực;
 Căn cứ Thông tư số 02/2025/TT-BCT của Bộ trưởng Bộ Công Thương quy

định về bảo vệ công trình điện lực và an toàn trong lĩnh vực điện;
Căn cứ Thông báo số 124/TB-UBND ngày 10/11/2025 về kết luận cuộc họp

UBND tỉnh ngày 10/11/2025;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Công Thương tại Tờ trình số 1578/TTr-SCT

ngày 04 tháng 11 năm 2025;
Ủy ban nhân dân ban hành Quyết định ban hành Quy định về quản lý an

toàn điện trên địa bàn tỉnh Hưng Yên.
Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định về quản lý an toàn

điện trên địa bàn tỉnh Hưng Yên.
Điều 2. Hiệu lực thi hành
Quyết định này có hiệu lực từ ngày 30 tháng 11 năm 2025.
Điều 3. Tổ chức thực hiện
Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban, ngành

thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh; Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các xã, phường; các doanh
nghiệp, tổ chức, cá nhân hoạt động điện lực, sử dụng điện trên địa bàn tỉnh và các
tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ Tư pháp (Cục KTVB và QLXLVPHC);
- Bộ Công Thương (Vụ pháp chế, Cục KTAT &
MTCN);
- TTTU, TTHĐND, Đoàn ĐBQH tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- VP Tỉnh ủy, VP HĐND, VP ĐĐBQH tỉnh;
- Sở Tư pháp (CSDL Quốc gia về pháp luật);
- Trung tâm TT-HN tỉnh;
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, KT1BT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Quang Hòa

		2025-11-18T16:36:25+0700

		2025-11-19T13:25:07+0700

		2025-11-19T14:03:38+0700

		2025-11-19T16:24:22+0700

		2025-11-19T16:24:22+0700

		2025-11-19T16:24:22+0700

		2025-11-19T16:24:22+0700